
 令和７年５月 

多摩市都市整備部道路交通課 

地域の皆様へ 

 

 

 

 

 

日頃より、多摩市の道路行政にご理解ご協力いただき厚くお礼申し上げます。 

乞田川沿いのサクラは、多摩市のサクラの見どころスポットとして長年皆様に親しまれ

てきましたが、キノコが生えているなど老朽化の進行が危惧されたため、令和６年度に樹

木医による街路樹診断を行いました。 

その結果、腐朽や空洞化が進み不健全とされたサクラについては、倒木の危険性がある

ため、安全性確保の観点から誠に残念ですが令和７年度から順次、伐採・抜根を行うこと

としました。 

伐採・抜根するサクラは、現地にて掲示を行います。 

 まずは安全第一の観点から伐採・抜根を行いその後、新たなサクラに更新することを前

提に検討を進めますので、ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 お気付きの点がございましたら、以下の問合せ先までご連絡お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

多摩市 都市整備部 道路交通課 整備保全担当 

電話 ０４２－３３８―６８６４・６８５９ 

ベッコウタケが発生したサクラ 

空洞化したサクラの断面 降雪により倒木したサクラ（令和６年２月） 

乞田川沿いのサクラ 更新に向けた取組について 

更新後のイメージ 



 

 

 

 

 

 

乞田川沿いのサクラ更新に向けた取組について、以下のとおり説明会を開催いたします。 

ご多忙中とは存じますが、皆様のご出席をお願いいたします。 

 

 

■説明会の日時及び会場 

 日時 会場 定員 

１回目 

５月２７日（火） 

午後７時～ 

午後８時３０分 

乞田・貝取ふれあい館 ３階 ホール１ 

（多摩市乞田 810） 
４０名 

２回目 

６月７日（土） 

午前１０時～ 

午前１１時３０分 

多摩市立中央図書館 ２階 活動室１ 

（多摩市落合 2-35） 
４０名 

３回目 

６月１１日（水） 

午後７時～ 

午後８時３０分 

永山公民館 ４階 視聴覚室 

（多摩市永山 1－5ベルブ永山） 
３６名 

 

 ※事前申し込みは不要です。当日、直接会場へお越しください。（会場先着順） 

 ※来場の際には、公共交通機関を御利用ください。 

※会場内での喫煙は、ご遠慮ください。 

 

 

 

 説明会開催のお知らせ 

詳細は、多摩市公式ホームページを

ご覧ください。（5/18 公開予定） 


